EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

                         EXTRATO DE CONTRATO

                  AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO

Extrato de Ratificação Dispensa de Licitação

DISPENSA N.º 025/2023

Ratifico a Decisão, nos termos do Art. 24, inciso II, da lei 8.666/93, do referido

diploma legal, e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,

determinando a convocação da empresa ULTRA SISTEMA E SERVIÇOS

TECNOLOGICOS- LTDA, Inscrito no Cadastro de Nacional de Pessoa Jurídica,

CNPJ nº 46.636.118/0001-01, localizado a Rua Simeão Gentil, nº S/N, Bairro

Bivar Olinto, em Patos– PB, com Valor global de R$ 15.600,00 (quinze mil e

seiscentos reais), o valor para Contratação de empresa especializada para

prestar serviços de aluguel de software de controle de frota (100% web), com

integração no posto de combustível licitado (contratado), como acesso ao

controle interno da administração, comunicando simultaneamente os

abastecimentos realizados, com vista a disponibilizar a prefeitura

mecanismos de controle para prevenção de erros, fraudes e desperdícios ao

município de Catingueira – PB, com prazo de execução nos termos do Art.64,

caput da Lei 8.666/93, sob as penalidades da Lei,

Catingueira– PB, 20 de julho de 2023.

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional de Catingueira/PB

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA N.º 025/2023

CONTRATO Nº 03.0254/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de

aluguel de software de controle de frota (100% web), com integração no

posto de combustível licitado (contratado), como acesso ao controle interno

da administração, comunicando simultaneamente os abastecimentos

realizados, com vista a disponibilizar a prefeitura mecanismos de controle

para prevenção de erros, fraudes e desperdícios ao município de Catingueira

– PB,

CONTRATADO: ULTRA SISTEMA E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS - LTDA, Inscrito

no Cadastro de Nacional de Pessoa Jurídica, CNPJ nº 46.636.118/0001-01.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira/PB

FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, Inciso II da Lei 8.666/93 atualizada e DISPENSA

N.º 025/2023.

VALOR TOTAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais)

VIGENCIA: 21 de julho de 2024

ASSINATURA DO CONTRATO: 21 de julho de 2023.

Catingueira/ PB 21 de Julho de 2023

SUÉLIO FELIX DE ALENCAR

Prefeito Constitucional de Catingueira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO ANALISE E JULGAMENTO HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023

Após análise da documentação de habilitação e proposta de preços, a CPL
emite a seguinte DECISÃO por unanimidade, em conformidade com os
princípios da licitação, edital e a Lei 8.666/93:

HABILITAÇÃO:

50.643.788 RENATA GABRIELLE BEZERRA DE ALMEIDA   CNPJ:
50.643.788/0001-22

De acordo com a análise feita a empresa está HABILITADA.

A empresa apresentou declaração em renúncia ao prazo de recurso,
portanto, após analise de habilitação foi aberto a proposta de preços com o
seguinte resultado.

PROPOSTA:

50.643.788 RENATA GABRIELLE BEZERRA DE ALMEIDA   CNPJ:
50.643.788/0001-22

A empresa acima apresentou em sua proposta o valor de R$ 28.000,00 (VINTE
E OITO MIL REAIS)
De acordo com a análise feita à proposta de preços está CLASSIFICADA.

 O resultado do julgamento da fase de habilitação e proposta de
preço desta licitação será publicado no Diário Oficial dos Municípios do estado
da Paraíba – FAMUP e jornal oficial do município, nos termos do art. 109 da Lei
8.666/93 atualizada. Portanto, fica autorizada a continuidade do processo para
relatório final, adjudicação e homologação.

INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro –
Catingueira-PB - Estado da Paraíba, deste edital ou por e-mail:
licitacao@catingueira.pb.gov.br informando o número da licitação indicada
no Edital.

CATINGUEIRA/PB, 04 de agosto de 2023.

ILANNE LUIZ DE AZEVEDO LEITE

Presidente Da CPL/PMC
(Suplente da CPL)

    CATINGUEIRA – PB, SEXTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2023                                                                                                     TIRAGEM: 10